АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

е. Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в
Еткульском муниципальном
районе»

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в

Еткульском муниципальном районе» (далее - Программа), утверждённую
постановлением администрации Еткульского муниципального района от
17.12.2019 г. №  912 следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Объемы бюджетных ассигнований Программы читать в новой

редакции:
«Финансирование муниципальной программы предусматривается за счет

средств областного бюджета и бюджета Еткульского муниципального района.
Общий объем финансирования программы составляет 9 483 932 рубля. В 2020
году -3 175 ООО рублей, в том числе 500 000 рублей (местный бюджет) и
2 675 000 рублей (областной бюджет), в 2021 году -  4 725 932 рубля, в том
числе 1 249 942 рубля (местный бюджет) и 3 475 990 рублей (областной
бюджет), в 2022 году -  1 583 000 рублей (местный бюджет).»;

1.2. Раздел VI Программы «Финансово-экономическое обоснование
программы» изложить в новой редакции:
«Программа финансируется за счет средств областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования программы составляет 9 483 932 руб., в том
числе по годам:
на 2020 год: 3 175 000 рублей; ‘

на 2021 год: 4 725 932 рубль; /
на 2022 год: 1 583 000 рублей, /

Областной бюджет программы составляет 6 150 990 руб., в том числе по
годам:

па 2020 год: 2 675 000 рублей;
на 2021 год: 3 475 990 рублей;
на 2022 год: 0 рублей;

Местный бюджет программы составляет 3 332 942 руб., в том числе по
годам:

на 2020 год: 500 ООО рублей;
на 2021 год: 1 249 942 рубля;
на 2022 год: 1 583 000 рублей.
Финансовое обоснование мероприятий программы представлено в

таблице 5 муниципальной программы.»;
1.3. Таблицу 1 Программы «Система мероприятий муниципальной

программы», изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. Таблицу 5 Программы «Финансирование мероприятий программы»,

изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. В паспорте Подпрограммы «Природоохранные мероприятия на

территории Еткульского муниципального района» объемы бюджетных
ассигнований муниципальной подпрограммы читать в новой редакции:

«Финансирование муниципальной подпрограммы предусматривается за
счет средств бюджета Еткульского муниципального района. Общий объем
финансирования подпрограммы составляет 1 584 674 рубля. В 2020 году - 0
рублей, в 2021 году -  1 674 рубля, в 2022 году -  1 583 000 рублей.».

1.6. В паспорте Подпрограммы «Создание и содержание мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории Еткульского
муниципального района»:

1.6.1. « Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы
читать в новой редакции:

«Финансирование муниципальной подпрограммы предусматривается за
счет средств областного бюджета и бюджета Еткульского муниципального
района. Общий объем финансирования подпрограммы составляет 7 899 258
рубля. В 2020 году -3 175 000 рублей, в том числе 500 000 рублей (местный
бюджет) и 2 675 000 рублей (областной бюджет), в 2021 году -  4 724 258
рублей, в том числе 1 248 268 рублей (местный бюджет) и 3 475 990 рублей
(областной бюджет), в 2022 году -  0 рублей».

1.7. В паспортах Программы, Подпрограмм, по тексту Программы и в
приложениях, слова «рекультивация» заменить на «рекультивация,
ликвидация», «рекультивированных» заменить на «рекультивированных,
ликвидированных», «рекультивировать» заменить на «рекультивировать,
ликвидировать».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в
сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

Глава Еткульского
муниципального района

Пр иложение1
к Постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от м . № S /W /

Таблица 1

Система мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование мероприятия ответственный
исполнитель

Источник
финансирован
ИЯ

Финансовые затраты, рублей

2020 ! 2021
1

2022

1 .Подпрограмма «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Еткульского муниципального района».

Задача 1. Обеспечить контейнерный сбор ТКО

1.1 Обеспечение контейнерным сбором мест
(площадок) накопления ТКО (организация
сбора ТКО) от населения в соответствии с
Правилами обустройства мест (площадок)
накопления ТКО и ведения их реестра,
утвержденными постановлением
Правительства РФ от 31.08.2018 №  Ю39«Об
утверждении правил обустройства мест

администрация
Еткульского
муниципал ь но го
района

Бюджет
Еткульского
муниципаль

ного района,
областной
бюджет

99 200 МБ

530 800 ОБ

1 065 321

МБ

0

(площадок) накопления ТКО и ведения их
реестра»; Порядком накопления ТКО, в том
числе раздельного накопления, на территории
Челябинской области, утвержденным
постановлением Правительства Челябинской
области от 27.06.2017 № 307-П

Задача 2. Обустроить контейнерные площадки

2.1 Обустройство контейнерных площадок
накопления ТКО от населения в соответствии с
Правилами обустройства мест (площадок)
накопления ТКО и ведения их реестра,
утвержденными постановлением
Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об
утверждении правил обустройства мест
(площадок) накопления ТКО и ведения их
реестра»

администрация
Еткульского
муниципального
района

Бюджет
Еткульского
муниципаль

ного района,
областной
бюджет

400 800
МБ

2 144 200
ОБ

182 947
МБ

3 475 990
ОБ

0

Задача 3. Содержать места (площадки) ТКО

3.1 Содержание мест (площадок) накопления ТКО
от населения в соответствии с Правилами
обустройства мест (площадок) накопления
ТКО и ведения их реестра, утвержденными
постановлением Правительства РФ от
31.08.2018 №1039 «Об утверждении правил
обустройства мест (площадок) накопления
ТКО и ведения их реестра»

администрация
Еткульского
муниципального
района

Бюджет
Еткульского
муниципально
го района

0 0 0

Итого по Подпрограмме 500 ООО
МБ

2 675 ООО
ОБ

1 248 268

МБ

3 475 990
ОБ

0

2. Подпрограмма «Природоохранные мероприятия на территории Еткульского муниципального района»

Задача 4. Проводить очистку водоохранной зоны водных объектов, оборудовать родники

4.1 Очистка водоохранной зоны водных объектов,
оборудование родников

администрация
Еткульского
муниципального
района

Бюджет
Еткульского
муниципально
го района

0 1 674

МБ

0

Задача 5. Рекультивировать, ликвидировать несанкционированные свалки

5.1 Организация мероприятий по охране
окружающей среды (рекультивация,
ликвидация несанкционированных свалок)

администрация
Еткульского
муниципального
района

Бюджет
Еткульского
муниципально
го района

0 0 1 583 ООО

МБ

Задача 6. Организовывать работы по распространению экологических знаний, формированию экологической культуры у
населения и обеспечению района достоверной информацией о состоянии окружающей среды через местные СМИ.

6.1 Организация работ по распространению администрация Бюджет 0 0 0

экологических знаний, формированию
экологической культуры у населения и
обеспечению района достоверной
информацией о состоянии окружающей среды
через местные СМИ

Еткульского
муниципального
района

Еткульского
муниципально
го района

I Итого по Подпрограмме 0 1 674 1 583 ООО

1

i

I

Итого по Программе 500 ООО

МБ

2 675 ООО
ОБ

•У

1 249 942

МБ

3 475 990

ОБ

1 583 ООО

МБ

Приложение 2
к Постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от АО- //■ ZO /Z № /№ У ______

Таблица 5

Финансирование мероприятий программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Объемы финансирования, руб. Финансово-экономическое обоснование
мероприятия

2020 год 2021 год 2022 год

Подпрограмма «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Еткульского муниципального района»

1 Обеспечение
контейнерным
сбором мест
(площадок)
накопления ТКО
(организация
сбора ТКО) от
населения

630 ООО 1 065 321 0 определяется путем проведения
мониторинга цен на очередной
финансовый год

2 Обустройство,
создание
контейнерных
площадок
накопления ТКО
от населения

2 545 ООО 3 658 937 0 определяется путем проведения
мониторинга цен на очередной
финансовый год

о Содержание
мест (площадок)
ТКО

0 0 определяется путем проведения
мониторинга цен на очередной
финансовый год

Итого по
Подпрограмме

3175000 4 724 258 0

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия на территории Еткульского муниципального района»

4 Очистка
водоохраной
зоны водных
объектов
(оборудовано
родников)

0 1674 0 определяется путем проведения
мониторинга цен на очередной
финансовый год

5 Рекультивация,
ликвидация
несанкциониров
анных свалок

0

I ..... , .................

0 1 583 ООО определяется путем проведения
мониторинга цен на очередной
финансовый год

6 Экопросвещение
(кол-во
мероприятий)

0 0 0 определяется путем проведения
мониторинга цен на очередной
финансовый год

Итого по
Подпрограмме

0 1 674 1 583 ООО

Итого по
Программе

3 175 ООО 4 725 932 1 583 ООО